
Zl. AG-34/419/2021

Betr.: Klagenfurter Ortstaxenverordnung 2022

K U N D M A C H U N G

Gemäß § 16 Abs. 1 des Klagenfurter Stadtrechtes 1998 – K-KStR 1998, LGBl. Nr. 70/1998, zuletzt geändert durch 
LGBl. Nr. 48/2021, wird kundgemacht:

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee vom 19.10.2021, Zl. 34/419/2021, mit der 
die Einhebung der Ortstaxe ausgeschrieben wird (Klagenfurter Ortstaxenverordnung 2022)

Gemäß § 14 des Klagenfurter Stadtrechtes, LGBl. Nr. 70/1998, zuletztz geändert durch LGBl. Nr. 48/2021, und 
§§ 1 und 4 des Kärntner Orts- und Nächtigungstaxengesetzes 1970, LGBl. Nr. 144/1970, zuletzt geändert durch 
LGBl. 71/2018, wird verordnet: 

§1

In der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee wird die Ortstaxe nach den Bestimmungen des Kärntner 
Orts- und Nächtigungstaxengesetzes 1970, LGBl. Nr. 144/1970, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 71/2018, 
eingehoben.

§2

Die Ortstaxe beträgt je Person und Nächtigung EUR 2,--

                                                                                                  §3

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2022 in Kraft. 

(2) Die Verordnung vom 11.7.2017, Zl. 34/518/2017, tritt mit Inkrafttreten dieser Verordnung außer Kraft.

Für den Gemeinderat
Der Bürgermeister:

Christian Scheider




		2021-10-20T11:28:04+0200
	Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




